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A MAGYAR KÖZTÁRSASÁG

OKTATÁSI MINISZTERE
Í

Tisztelt Képviselő úr!

A K/8913 . számon beadott „Milyen támogatási, pályázati lehetőségekkel élhet az újonnan
megalakult mezőtúri központú kistérség az Ön tárcájánál?" című írásbeli kérdésére az alábbi
választ adom :

Az Oktatási Minisztérium 1999 óta évente közoktatási szakmai pályázatot jelentet meg,
melynek célja a közoktatási szakértő ill . szakmai szolgáltatás igénybevételének támogatása .
Ezeken az ún. „SZAK" pályázatokon minden évben kiemelt jelentőségű feladat a kialakítandó
vagy már működő kistérségi társulások támogatásával biztosítani a hatékonyabb és
szakmailag megalapozottabb oktatásszolgáltatást, valamint tanügyigazgatást .

A legutóbbi, SZAK 2003 elnevezésű pályázaton két pontban is érintettek voltak a kistérségi
társulások :

Kistérségi tanügyigazgatása, közoktatási szakértői tevékenység modelljének
kidolgozása, a már kialakult modellek továbbfejlesztésének támogatása .
Pályázhattak az érintett közoktatási intézményfenntartók .

Kistérségi vertikális közoktatási intézményfenntartó társulások kiépítésének
támogatása .
A támogatást azok a fenntartók és közoktatási feladatellátó települési
önkormányzati társulások gesztorai igényelhették, akik új oktatásszolgáltatási,
illetve tanügyigazgatása társulást kívántak létrehozni, illetve fejleszteni akarták az
együttműködésüket .

A 2004. évi tervek szerint a fenti két tevékenység támogatására várhatóan a közeljövőben
kiírásra kerülő SZAK 2004 pályázaton lehet támogatást igényelni .

Ezen kívül a Regionális Fejlesztés Operatív Program Irányító Hatósága pályázati felhívást tett
közzé a Regionális Fejlesztés Operatív Program kertében óvodák és alapfokú nevelés-oktatási
intézmények infrastrukturális fejlesztése c. intézkedésének keretében .



A pályázat uniós forrásból, az Oktatási Minisztérium társfinanszírozásával valósul meg .
Az intézkedés a területfejlesztési célok megvalósulását szolgáló fejezeti kezelésű
előirányzatok pályázati rendszerben történő felhasználása összehangolásának rendjéről szóló
24/ 2003 . (HIA.) Kormányrendelet szerint hátrányos helyzettű kistérségek által benyújtott
projekteket érinti .

Az OM szakmai támogatásával a Foglalkoztatáspolitikai és Munkaügyi Minisztérium
Humánerőforrás-fejlesztés Operatív Program Irányító Hatósága az alábbi pályázatokat
hirdette meg :

- A sajátos nevelési igényű tanulók integrált nevelésének támogatása intézményi
együttműködés keretében a közoktatás területén .

A program támogatja azokat az intézményi együttműködéseket, amelyek célja az
eredményes inkluzív (befogadó) nevelés elterjesztése .
- A hátrányos helyzetű tanulók integrációs felkészítésének támogatása intézményi

együttműködés keretében a közoktatás területén .
A program olyan intézményi együttműködéseket támogat, amelyek célja az
intézményi, települési, illetve térségi szinten meglévő szegregáció felszámolása, az
integrációs tapasztalatok, jó gyakorlatok adaptációja, továbbfejlesztése és terjesztése .
- Modell értékű tanoda típusú (extrakurrikális) tevékenységek támogatása a

hátrányos helyzetű tanulók iskolai sikeressége érdekében .
A pályázati program keretében az oktatásban szociális helyzetükből adódóan
hátrányokkal küzdő tanulók, különösen aroma tanulók iskolai sikerességét és
továbbtanulását elősegítő tevékenységek adaptációjára, tanoda programok fejlesztésére
és elterjesztésére lehet pályázni .

Fentieken túlmenően a 2004 . évi költségvetési törvény 5 . számú melléklete 20 . pontjában a
kistérségi fejlesztések és kistérségi társulások ösztönzése céljára 9 500,0 millió forint került
elkülönítésre, melynek felhasználásában az oktatási tárca is érintett.

Bízom benne, hogy a fenti források elegendő segítséget nyújtanak a kistérségi társulások
pénzügyi és szakmai feladatellátásához .

Budapest, 2004 . március Lo, „
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